

Uskoa kanatalouteen vielä löytyy

Kanatalouden investoinnit ovat viime vuosina olleet varsin vähäisiä, ja jos joku on uskaltanut rakentamaan, valtion halpakorkeista lainaa ei ole saanut. Veli Lehtonen Mellilästä on poikkeuksellinen nuori kanatalousyrittäjä. Kun hän ryhtyi jatkamaan vanhempiensa työtä noin 5 vuotta sitten, hän lähti rivakasti uusimaan tilan rakennuskantaa. Ensimmäiseksi rakennettiin uusi hautomo. Tänä kesänä siitoskanala on laajennettu tiloiltaan lähes kaksinkertaiseksi. Laajennusosa on täysin uutta tilaa, ja hallin sisustus tulee olemaan laitteistoltaan viimeisen päälle.

Veli Lehtonen esitteli tyytyväisenä yhdessä vastaviihityn vaimonsa Eveliinan kanssa tulevaa siitoskanalaa. Työt olivat sisustuksen osalta vielä kesken. Laitteistojen asennus oli parhaillaan käynnissä, mutta jo kolmen viikon päästä oli tarkoitus saada uusi siitoskanaparttia sisään.

Molemmat nuoret ovat aikanaan käyneet Siipikarjanhoitokoulun, ja työ kanalassa on tuttua



Malja tulevaisuudelle! Veli Lehtosen ja Eveliina Wihlmannin avioliitto yhdisti samalla myös kaksi kanatalousyrittäjäperhettä.

myös Eveliinalle jo kotitalta. Eveliina on omaasukua Wihlman, vanhemmilla on kasvatuskanala Huittisissa. Veli Lehtonen puolestaan kertoo olevansa jo kolmannen polven kanatalousyrittäjä.

Uusi siitoskanala tuo tehokkuutta

Lehtoset ovat hakeneet siitoskanalainvestoinnilla ennen kaikkea lisää tehokkuutta ei niinkään kanapaikkoja. Uudessa muodossaan siitoskanala koostuu kahdesta toisiinsa kytketystä hallista, joita yhdistää tekninen tila. Teknisessä tilassa on haudontamunien keräily- ja lajittelupöydät, munahuone, kaasutustilat, valvontakeskus ja sosiaaliset tilat.

Siitoskanalassa kanat ovat lattialla. Käytössä on tasoritiläsystemi. Veli Lehtonen on lattiahoidon kannalla. Lehtosen kokemukset ovat, että lattiahoidossa päästään parempiin hedelmöitymis- ja haudontatuloksiin kuin häkkihoidossa. Myös ulkomaiset päämie-

hemme suosittelevat siitoskanoille lattiahoitoa kansainvälisten kokemusten perusteella. Ketjuruokkija, nippelijuomalaitteet ja automaattinen munien hihnakuuljetin tekevät lattiahoidosta jopa häkkihoitoa "automaattisempaa". Veli Lehtonen laskeskelee, että työaika/päivä kuluu vähemmän kuin häkkihoidossa.

Siitoskanalan laajennus tietää käytännössä sitä, että uusi siitoskanaparttia otetaan jatkossa aina puolen vuoden välein. Hallit täytetään ja tyhjennetään vuoron perään. Näin ei pääse haudontoihin ja poikastoimituksiin tulemaan katkoja, ja aina on hyvässä muninnassa olevaa siitoskanaa. Haudontaan voidaan ottaa vain parhaat munat ja sopivimmat kokoluokat. Toimintavarmuus ja tehokkuus lisääntyvät - ja työn laatu paranee, selvittävät Veli Lehtonen ja Eveliina Wihlman-Lehtonen investoinnin tarkoituksena.

Uutta hallia rakennettaessa on kiinnitetty erityistä huomiota rakenteiden ja laitteistojen puhdis-

tettavuuteen. Tyhjennyksen aikana niin juoma-, ruokinta- kuin ilmastointilaitteetkin ovat täysin purettavissa, joten puhdistus ja desinfiointi voidaan tehdä kunnolla.

Uskoa tulevaisuuteen pitää olla

Lehtosen ovat tehneet uuden siitoskanalan EY-peloista ja maatalouden uhkakuvista huolimatta. Uskoa tulevaisuuteen pitää olla, sanoo Veli Lehtonen. Kyllä me olemme ajatelleet tulevaisuutemme siitoskanalan ja sen myötä kannankasvatuksen varaan. Vakaa aikomus on selvittää myös kunnialla tästä "lähes miljoonainvestoinnista" kuten Veli ilmaisee asian pilke silmäkulmassa. Uudet tuotteisimmat kanahybridit lisäävät omalta osaltaan luottamusta tulevaisuuteen. Isabrown menee tuottajilla paremmin kuin koskaan ja Shaverillä tuntuu olevan luontainen kysyntä markkinoilla. Kansainväliset huippujalosteet antavat turvallisuuden tunnetta. Kanat ainakin ovat sellaiset, että niillä ei pitäisi jäädä kilpailijoiden jalkoihin. Omaan "tuotteeseen" voi ainakin luottaa.

Veli Lehtonen arvelee, että nyt tehty investointi antaa hyvät toimintaedellytykset varsin pitkälle tulevaisuuteen. Haudontakapasiteettia olisi vaikka miljoonan munan hautomiseen, ja itse hautomotilatkin ovat vielä "lähes uudenkarheat".

Tilalla on lupa 3.900 siitoskanan pitämiseen. Kumpaankin halliin mahtuu 2.000 siitoskanaa. Lisäksi vuodessa kasvatetaan noin 30.000 kanaa ja jonkin verran on myös munivia kanoja. Työ tilalla tehdään pääasiassa omin voimin. Ulkopuolista työvoimaa tarvitaan lähinnä vain lajittelu- ja ajopäivinä.



Juhlahumusta on siirrytty arkiseen aherrukseen. Uusi siitoskanala on juuri valmistumassa. Haastattelua tehtäessä laitteistoasennukset olivat käynnissä; pesäkopit ja ketjuruokkijat olivat jo paikoillaan. Keskimmaisessa kuvassa Veli tutkailee uutta laitetta, joka ohjaa pesien toimintaa.



Eveliinan työskään kuuluu edelleen osallistuminen myös Wihlmannin kasvattamon töihin. Eveliinan kanssa kuvassa isä, Jorma Wihlman.

